
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 668 del 28/04/2022

Proponente : DIREZIONE-13 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - URP - Servizi Demografici - 
Supporto Giuridico - Prevenzione e protezione - Datore di lavoro

OGGETTO
CONTRIBUTO UNA TANTUM PER L’ACQUISTO DI PRODOTTI PER LA 
PROTEZIONE DELL’IGIENE FEMMINILE 2022 - “BONUS DONNA 2022” - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA

   

Uffici Partecipati
D13-BANDI E BONUS SOCIALI



 IL RESPONSABILE P.O.

VISTA:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2022-2024 e relativi allegati;
- la deliberazione di G.C. n. 335 del 23/12/2021 con la quale è stato approvato il PEG per 
l’esercizio finanziario 2022-2024;
- la deliberazione di C.C. n. 70 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2022-2024;
- l’atto DIREZIONE-13/20 del 9/1/2020 con il quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico di 
posizione organizzativa denominata “URP e Sociale – Segreteria” nell’ambito della Direzione 
Sociale – URP – Politiche della Casa;

VISTA:
- la delibera di Giunta comunale n. 44 del 24/02/2022 che prevede di sostenere le ragazze e le donne 
in età fertile, residenti nel comune con un reddito familiare Isee inferiore o pari a € 25.000,00, con 
un contributo una tantum pari ad € 100,00 cadauna e con la quale si è proceduto alla prenotazione di 
spesa finanziaria n. 1123/2022 sulla Missione 12, Progr. 1205, Titolo 1, Cap. 112548 “Contributi a 
famiglie per interventi sociali” del Bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità;
- la determinazione n. 275 del 3/03/2022 ad oggetto “Contributo una tantum per l’acquisto di 
prodotti per la protezione dell’igiene” con la quale è stato approvato e pubblicato il bando e attivato 
il form on line per la presentazione delle istanze;

Preso atto che il sistema informatico di recezione delle istanze garantisce la veridicità dei dati 
anagrafici inseriti dai richiedenti in quanto il sistema stesso è collegato al portale dell’anagrafe del 
Comune;

Considerato che gli uffici sulle istanze ammesse al contributo hanno verificato i requisiti previsti 
dal bando e hanno evidenziato irregolarità nelle seguenti domande identificate con numero 
protocollo:
-n. 25408/22: età anagrafica superiore al limite massimo di fertilità, così come indicato dal 
Ministero della Salute nel proprio profilo istituzionale;
-n. 25923/22: richiesta relativa a beneficiario di sesso maschile;
-n. 26433/22: età anagrafica superiore al limite massimo di fertilità, così come indicato dal 
Ministero della Salute nel proprio profilo istituzionale;
-n. 26503/22: richiesta relativa a beneficiario di sesso maschile;
Pertanto i contributi assegnati nella graduatoria provvisoria sono stati decurtati in misura delle 
irregolarità sopra indicate;

Preso atto che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata in data 31/03/2022 all’Albo Pretorio 
con Determinazione n. 522/2022 e che nei 15 gg previsti per eventuali ricorsi la beneficiaria 
identificata con prot. 25321/22 ha segnalato la sua non presenza nella suddetta graduatoria. 
L’ufficio Sociale, accertatane la veridicità con il competente ufficio che gestisce la piattaforma 
informatica e con il gestore della stessa, individuando l’errore a causa di un riscontrato problema 
tecnico del portale in fase di estrazione dei dati, ritiene necessario e corretto  procedere 
all’inserimento in graduatoria della domanda erroneamente estromessa in automatico dal portale;

Considerati pertanto le irregolarità riscontrate dagli uffici e il ricorso presentato da una 
beneficiaria, è stata redatta la graduatoria definitiva;

Precisato che:



- il sottoscritto non si trova, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, 
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
- in capo alla sottoscritto non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto, anche con 
riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo 
privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;
- di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa.

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria definitiva del bando “Bonus Donna 2022” per l’assegnazione di 
un contributo economico una tantum per l’acquisto di prodotti per la protezione dell’igiene che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. A), unitamente all’allegato privo 
di dati personali (All. B);

2. di pubblicare la suddetta graduatoria definitiva priva di dati personali sul sito del Comune 
di Pisa;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune di Pisa ed in 
attuazione degli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. 33/2013 e ss.mm. unitamente all’allegato 
privo di dati personali.

                Il Responsabile P.O.
                            Massimiliano Bacchiet

Documento firmato digitalmente da

Bacchiet Massimiliano / ArubaPEC S.p.A.




